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Visionerne spirer 
Det går rigtig godt fremad med renoveringen af 
fælleshuset, og visionerne for brugen af huset 
spirer rundt omkring – det er dejligt at høre.  
Som billedet viser, er der nu lagt undergulv, og 
man begynder at kunne fornemme, hvor stort et 
løft det her hus bliver for foreningen. Der har 
dog også vist sig uforudsete udgifter, fx til 
udbedring af rør efter massive rotteskader.  
 

Festudvalget inviterer 
Sommerfest  lørdag den 12. juli kl. 17       
Invitation er udsendt til alle pr. mail. Husk 
tilmelding senest søndag d 29. juni, på sms til 
Merete, have 22, på tlf. 2288 0642 med angivelse 
af havenummer og antal spisende. 

Hjemflytterfest  søndag den 21. september 
Det bliver et frokostarrangement med start kl. 13.  

 

Fællesarbejde 
Der var et fantastisk flot fremmøde ved seneste 
fællesarbejdsdag, hvor vi bl.a. fik sat de nye 
plantekasser op til afskæmning ml. legepladsen 
og den store p-plads, fik klippet hæk på 
legepladsen, slået ved gasgrunden, samlet skrald 
og opstammet træerne ved mellemste sø. Og så 
var der folk nede at hjælpe til ved paddesøen.  
Alt i alt en dejlig dag med god kage i pausen og 
masser af glade kolonister. Næste fællesarbejde 
er lørdag den 5. juli kl. 10-13.  

 

Havekonkurrence 
Det forventes, at Nordsjællandskredsens have-
foreningerne formelt vedtager et forslag om en 
ny model for havepræmiering ved en ekstra-
ordinær generalforsamling i næste uge. En af 
initiativtagerne til denne nytænkning er vores 
Marianne, have 58. Se materialet vedhæftet 
mailen og begynd at overveje, om du kunne være 
interesseret i at tilmelde dig en af konkurrencens 
tre kategorier: Den flotteste have. Den 
bæredygtige have. Den børnevenlige have.  

Vores blomstereng 
Det er spændende at følge udviklingen på vores 
store blomstereng (overdrev) under højspændings-
ledningerne. Først var der et par hårde år, hvor 
kommunen pløjede og harvede for at få bugt 
med det gamle græs. Så blev frøblandingen fra 
naturlige overdrev sået.  
Det første år, 2022, var konkurrencen fra græs 
ikke så hård endnu, så der var flotte farver, et 
væld af blå kornblomster og lyserød klinte. I 
2023 var disse planter mere spredte, men 
sæsonen startede igen i maj med et hav af hvid 
okseøje, og senere kom hvid røllike og de gule 
hjemmehørende blomster, kællingetand og  
rundbælg. Agertidsler var der også.  
Mens de forskellige græsarter har etableret sig 
igen, som forventet, har de konkurrencedygtige 
blomster også fået godt fat. Så i 2024 var der 
nogenlunde det samme forløb. Eneste mærkelige 
var, at der var færre tidsler, som ellers er 
supergode for bier og sommerfugle. Ligesom de 
andre nævnte planter.  
Kommunen slår arealet hen på efteråret, og 
fjerner det slåede materiale efter et par uger. Så 
overlevende insekter har en chance for at slippe 
væk. Det er vigtigt med fjernelsen, da det døde 
græs ellers ville dække jorden som et lag førne, 
der ville gøre det meget sværere for blomster-
planterne. Derfor siger man også i naturpleje på 
åbne arealer (overdrev): enten helårsgræsning, 
som ude i Vestkilen, eller sent høslæt med 
fjernelse af græsset. 
Jeg glæder mig til at følge arealet igen i år, 
bestemme lidt flere arter og håbe på, at flere 
insekter og sommerfugle lokkes til. 
Anne-Marie, have 110 
. 
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Kontakt til bestyrelsen 

Vi holder åbent kontor den første lørdag hver 
måned i sæsonen, april til og med oktober, kl. 
10-13 – samtidig med Fællesarbejdet. 
Der er telefontid kl. 16-18 hver torsdag i 
sæsonen, tlf. 21348786. 
Herudover kan bestyrelsen kontaktes pr. e-mail, 
der tjekkes minimum to gange ugentligt: 
hfpindemosen@gmail.com 

- mange hilsner fra bestyrelsen 
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